Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Rua Hermõrgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel.: (22) 2621-1525 R.217
e-mail: cmspaboLcom.br
GABINETE DO VEREADOR KAKA

PROJETO DE LEI N° 033, de 14 de junho de 2005.

Declara de Utilidade Pública Municipal à
Sociedade que menciona.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, no uso de
suas atribuições legais, com arrimo no art. 141, § 10, alínea T, da Resolução N°280, de
12 de julho de 1991 - Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1°- Fica considerado dé~-U ÜtilidëPiblidMunicipal à "ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS
E AMIGAS DO JARDIM CDAS ACAClASsoõedade 6vi1 sem fins lucrativos inscrita no
CNPJ no 07 328A140,0001-04, com sede estabelecidaprovisonamente a Rua Manoel
Francisco Machdó/nJadiM AiasSãd'PdrodaAldêia.

Art. 20  Esta Lei entra e?n'viõr ia data destfaTúbliÓação, revogadas as disposições em
contrario.

..... .. IR,

4  &,' ,.L. 	 .L 	. .è.
A Associação dos Amigose Amigas do Ja rdim Acácias, tendo como iniciais a

sigla, AAJA, tem por escdpo,. aSoàiaiização e Integração Social, Cultural e Esportiva da
comunidade, bem como ,.a assistência social a crianças/adolescentes e demais pessoas, da
terceira idade ou não 	\ 	/ .

V 	 : 	•/ ,!'I'-)
'•

	 - 	 f.. -.

-------

ç 	 - 'Sala das Sessões, 14 de junho de 2005.
-: .LJ) LJ

JOSÉ RICARDO SOARES PINHEIRO - KaKá
Vereador

CIENTE
APROVADO
1" V0TAÇÃ

Constou do expediente da Sessão

do Dia 	 1

Em

Fábio Barros
	 Francisco M 	os Mareira Finto

Francisco Ma :03 Moreira Pi ,ai
	 oidentø

id6nte

A C3MSSO

De I?42'E_&ç4z
2 e U,tTIMÁ \/O ÍAÇÃO
Em
"__

- FranciséNIrcos rVIorciraPi nto
Poidento